
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE SUPPLENTE 
DELLA S.C. FUNZIONI AMMINISTRATIVE DECENTRATE (F.D.A.) DR. 
MATTIA PECCHIO

L'anno 2022, il giorno 24 del mese di Maggio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 231 del 24/05/2022



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE SUPPLENTE DELLA S.C. 
FUNZIONI AMMINISTRATIVE DECENTRATE (F.D.A.) DR. MATTIA PECCHIO

IL DIRETTORE GENERALE
Su propria iniziativa istruttoria, assegnata alla proposta n. 238 della  SC PERSONALE dalla cui 
istruttoria si evince che:

- con deliberazione n. 94 del 10.03.2016 è stata attivata la struttura complessa Funzioni 
Amministrative Decentrate (F.D.A), affidando contestualmente l’incarico di Direttore al 
Dr. Stefano LOSS ROBIN;

- con determinazione dirigenziale n. 658 del 14.06.2021 è stata concessa aspettativa non 
retribuita al Dr. Stefano LOSS ROBIN, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
Direttore della S.C. Funzioni Amministrative Decentrate (F.D.A.), a seguito della nomina 
a Direttore Amministrativo presso l’ASL TO4, per il periodo dal 16.06.2021 al 31.05.2024 
e per tutta la durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11, del D.Lgs. 502/1992 
e ss.mm.ii

- con deliberazione n. 312 del 17.12.2021 è stato affidato alla Dr.ssa Carla BECCHI 
l’incarico di Direttore supplente della S.C. Funzioni Amministrative Decentrate (F.D.A.), 
in sostituzione del Dr. Stefano LOSS ROBIN, dal 18.12.2021 giorno successivo 
all’adozione del suddetto provvedimento, sino alla cessazione dell’aspettativa di 
quest’ultimo;

- con deliberazione n. 125 del 21.03.2022 si è preso atto della rinuncia comunicata dalla 
Dr.ssa Carla BECCHI all’incarico di Direttore supplente della S.C. Funzioni 
Amministrative Decentrate (F.D.A.), in sostituzione del Dr. Stefano LOSS ROBIN, a far 
data dal 16.04.2022;

- a seguito della rinuncia all’incarico di Direttore supplente della S.C. FDA sopracitata, in 
data 03.05.2022 è stato pubblicato su INTRANET e notificato a tutti i Dirigenti 
Amministrativi dell’A.S.L. BI, avviso di “Manifestazione di interesse” per la copertura a 
tempo determinato dell’incarico di supplenza del Direttore della Struttura Complessa 
Funzioni Amministrative Decentrate (F.D.A.) dell’A.S.L. BI con scadenza entro otto giorni 
dalla data di pubblicazione e cioè l’11.05.2022;

- entro la scadenza suddetta è pervenuta una domanda e precisamente del Dr. Mattia 
PECCHIO Dirigente Amministrativo e Responsabile della S.S. Contabilità;

- il curriculum presentato dal Dr. Mattia PECCHIO visti gli incarichi e l’esperienza 
professionale acquisita è stato valutato idoneo a ricoprire l’incarico;

Visto quanto sopra, si rende opportuno provvedere alla nomina del Dr. Mattia PECCHIO 
quale Direttore supplente della S.C. Funzioni Amministrative Decentrate (F.D.A.), in luogo 
del Dr. Stefano LOSS ROBIN, dal giorno successivo all’adozione del presente 
provvedimento e sino alla cessazione dell’aspettativa da parte di quest’ultimo;

Il Dr. Mattia PECCHIO manterrà la responsabilità a scavalco sulla S.S. Contabilità, 
contestualmente, con decorrenza dal giorno successivo all’adozione del presente 

Deliberazione n. 231 del 24/05/2022



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

provvedimento, si rende necessario riconoscere al Direttore supplente gli emolumenti 
previsti per le Direzioni di S.C. di Area A.T.P. secondo le graduazioni previste dai CCNL 
vigenti e dagli Accordi Aziendali in materia di incarichi;

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato:

1) DI AFFIDARE al Dr. Mattia PECCHIO l’incarico di Direttore supplente della S.C. 
Funzioni Amministrative Decentrate (F.D.A.), in luogo del Dr. Stefano LOSS ROBIN, dal 
giorno successivo all’adozione del presente provvedimento e sino alla cessazione 
dell’aspettativa da parte di quest’ultimo;

2) Contestualmente, con decorrenza dal giorno successivo all’adozione del presente 
provvedimento, si rende necessario riconoscere al Direttore supplente gli emolumenti 
previsti per le Direzioni di S.C. di Area A.T.P. secondo le graduazioni previste dai CCNL 
vigenti e dagli Accordi Aziendali in materia di incarichi speciali relativi alla copertura a 
scavalco delle Strutture Semplici nello specifico la S.S. Contabilità e sino alla 
cessazione dell’aspettativa da parte del Dr. Stefano Loss Robin;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda;

4) Di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

RV

Deliberazione n. 231 del 24/05/2022



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 231 del 24/05/2022


